
Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 1/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Zápis z  jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 6/2023 

Místo radnice čp. 198 zasedací místnost 
Datum a čas středa 13. prosince 2023 19,05 – 20,05 hodin 

Čas 19,05 1 Organizační a procesní záležitosti ZML 

Faistaver Zdeněk zastupitel přítomen 
Farský David zastupitel přítomen 
Fejfar Jaroslav zastupitel přítomen 
Havlíčková Renata zastupitelka přítomna 
Hloušek Miroslav radní přítomen 
Janata Pavel starosta přítomen 
Janata Pavel st.  zastupitel přítomen 
Jechová Aneta zastupitelka nepřítomna (omluvena) 
Kobrlová Věra zastupitelka přítomna 
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel nepřítomen (omluven) 
Šimůnek Jan, Ing. místostarosta přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. radní  nepřítomen (omluven) 
Šlechta Vít, MUDr. radní nepřítomen (příchod 19,33) 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

ZML je usnášeníschopné. 

Hosté: – 

Zapisovatel: Ing. Jan Šimůnek 

Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Fejfar, Miroslav Hloušek 

Návrh na složení návrhové komise: David Farský, Ing. Vítězslav Kříž 

Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 9 Faistaver, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Šimůnek J., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 2 Farský, Kříž 

Složení návrhové komise bylo schváleno. 

Čas 19,06 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Odkoupení části pozemků pč 303/3, 304/1 a 313/1 v obci a kú Libštát (Karlov), 
5. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 4 na rok 2023, 
6. Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024, 
7. Severočeské komunální služby s.r.o., dodatek č.5 smlouvy na zajištění sběru, svozu využitelných složek 

komunálního odpadu od 1.1.2024, 
8. Marius Pedersen a.s., dodatek č. 7 ke smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 1091005727, včetně 

přílohy č. 1 ceníku ke smlouvě, 
9. Zveřejnění záměru prodeje LIAZ 101.860 CAS K 25, rok výroby 1986, 

10. Termínovaný vklad, úroková sazba 5,5 %, 
11. Aktuálních záležitostí a informace / starosta, 



Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 2/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

12. Diskuse / zastupitelé, 
13. Závěr. 

Hlasování o programu jednání: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Šimůnek J., 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání byl schválen. 

Čas 19,08 1b Kontrola plnění usnesení 

Předkladatel: Pavel Janata  

Souhrn přijatých usnesení ZML č. 5/2023 / 15. listopadu 2023 

Z 2023/38 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání RML č. 5/2023. 

Z 2023/39 
ZML, se po provedeném řádném zveřejnění od  4. října 2023 do 20. října 2023 podle § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., rozhodlo prodat části pozemků pč 235/2 (o výměře 9 m2, způsob využití: neplodná půda, druh 
pozemku: ostatní plocha), pč. 2218/2 (o výměre 3 m2, způsob využití: ostatní komunikace, druh pozemku: 
ostatní plocha), pč 781/6 (výměra 53 m2, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha, druh pozemku: 
ostatní plocha) a části pozemku st. pč 334 (o výměře 4 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) v obci 
a kú Libštát, dle geometrického plánu č. 765-86/2023, panu Jaroslavu Veverkovi, bytem Chocerady 183, 257 
24 Chocerady. 
 
Kupní cena je 80 Kč/m2 a pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu vypracováním a uzavřením 
kupní smlouvy. 
 
Náklady na vypracování kupní smlouvy a geometrického plánu bude hradit městys Libštát, který zaplatí i 
návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

Z 2023/40 
ZML, se po provedeném řádném zveřejnění od  24. října 2023 do 15. listopadu 2023 podle § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., rozhodlo prodat části pozemků pč 2134 (o výměře 50 m2, způsob využití: ostatní 
komunikace, druh pozemku: ostatní plocha) a pč. 277/4 (o výměre 51 m2, způsob využití: ostatní komunikace, 
druh pozemku: ostatní plocha), v obci a kú Libštát, dle geometrického plánu č. 754-45/2023, panu Josefu 
Dvořáčkovi a paní Marcele Dvořáčkové, oba bytem Láskova 1801/5, 148 00 Praha 4-Chodov. 
 
Kupní cena je 80 Kč/m2 a pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu vypracováním a uzavřením 
kupní smlouvy. 
 
S ohledem na umístění stávající dešťové kanalizace na prodávaných částí pozemků bude na do katastru 
vloženo věcné břemeno s umístěním této dešťové kanalizace za účelem oprav a čištění. 
 
Náklady na vypracování kupní smlouvy a geometrického plánu budou rozděleny napůl mezi prodávající a 
kupující, a to včetně návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

Z 2023/41 
ZML po projednání, schvaluje koupi pozemku pč 279/2 (o výměře 5 m2, druh pozemku: zahrada), který byl 
geometrickým plánem č. 754-45/2023 oddělen od pozemku pč 279,  v obci a kú Libštát, za kupní cenu 
80 Kč/m2. ZML pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu uzavřením kupní smlouvy s vlastníkem 
tohoto pozemku. 



Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 3/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

 
Náklady na vypracování kupní smlouvy a geometrického plánu bude hradit městys Libštát, a to včetně návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí. 

Z 2023/42 
ZML po projednání, schvaluje koupi pozemku pč 2 400 (o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha / 
ostatní komunikace, který je geometrickým plánem č. 757-57/2023 oddělen od pozemku pč st. pč 582) a 
pozemku pč 265/8 (o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha / ostatní komunikace, který je 
geometrickým plánem č. 757-57/2023 oddělen od pozemku pč st. pč 265/2), v obci a kú Libštát, za kupní 
cenu 1 Kč/. ZML pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu uzavřením kupní smlouvy s vlastníkem 
těchto pozemků. 
 
Náklady na vypracování kupní smlouvy a geometrického plánu bude hradit městys Libštát, a to včetně návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí. 

Z 2023/43 
ZML po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje č. OLP/2887/2023. Dle smlouvy se Liberecký kraj zavazuje zajistit dopravní obslužnost městyse Libštát 
a městys Libštát se zavazuje poskytnout Libereckému kraji příspěvek ve výši 190 000 Kč, vycházející z počtu 
obyvatel a z kalkulovaných nákladů dopravní obsluhy Libereckého kraje v rámci systému IDOL a 
organizátorem dopravy společností KORID LK, spol. s.r.o. týkající se drážní a autobusové dopravy. 

Z 2023/44 
ZML po projednání schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění solidárního 
systému financování sociálních služeb na území SO ORP Semily uzavřené mezi městysem Libštát na straně 
osoby „poskytovatel“ příspěvku ve výši 66 500 Kč a Městem Semily, na straně osoby příjemce. Tento 
příspěvek spolu s příspěvky dalších zapojených obcí v rámci ORP Semily bude sloužit ke společnému 
dlouhodobému financování vybraných sociálních služeb, které jsou poskytovány občanům obcí nacházejících 
se na území SO ORP Semily a jsou zařazeny v Základní síti sociálních služeb obce s rozšířenou působností 
Semily (dále jen „Základní síť ORP Semily”). 

Z 2023/45 
ZML po projednání schvaluje uzavření darovací smlouvy čj HSLI-2565-1/KŘ-EKO-202-2023, mezi Městysem 
Libštát, se sídlem 512 03 Libštát 198 a Českou republikou-Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, 
se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, na částku ve výši 150 000,- Kč pro účely požární ochrany, 
integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatel a pověřuje starostu podpisem této darovací 
smlouvy. 

Z 2023/46 
ZML po projednání schvaluje záměr prodeje nepotřebného majetku: traktor ZETOR tz BK5718, rok výroby 
1976, bez registrační značky, bez platné STK, bez jakéhokoliv dalšího příslušenství. ZML pověřuje starostu 
zveřejněním záměru a RML vyhodnocením podaných nabídek.  Forma prodeje bude obálkovou metodou. 
Jediným kritériem bude výše nabídkové ceny Městys Libštát si vyhrazuje právo v případě nízké nabídkové 
ceny, prodej zrušit a zveřejnit znovu záměr prodeje. 

Z 2023/47 
ZML po projednání schvaluje záměr prodeje nepotřebného majetku: hydraulická sněhová radlice, výrobní 
číslo  Z12419, bez jakéhokoliv dalšího příslušenství. ZML pověřuje starostu zveřejněním záměru a RML 
vyhodnocením podaných nabídek.  Forma prodeje bude obálkovou metodou. Jediným kritériem bude výše 
nabídkové ceny Městys Libštát si vyhrazuje právo v případě nízké nabídkové ceny, prodej zrušit a zveřejnit 
znovu záměr prodeje. 

Z 2023/48 
ZML po projednání schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IE-12-4007934 / 126732, mezi těmito smluvními stranami: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, 



Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 4/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ:  00275891 a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2023/49 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 3, rozpočtu městyse Libštát na rok 2023, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 3 na rok 2023. 
 
Příjmy se zvýší o 1 357 035,20 Kč 
Výdaje se sníží -138 000,00 Kč 
Přebytek 1 495 035,20 Kč 

Z 2023/50 
Zastupitelstvo rozhoduje o rozdělení změny č. 2 Územního plánu Libštát na část označenou: 
 
změna č. 2b obsahující požadavek ze schválené zprávy o uplatňování územního plánu, která byla podkladem 
pro změnu č. 2: „Požadavek na vymezení nové zastavitelné plochy bydlení – bydlení v rodinných domech – 
venkovské (BV) na pozemcích p. č. 603/1, 603/3, 603/8 a 2226 v k. ú. Libštát.“ 
Změna č. 2b bude navazovat na dosud provedené kroky v rámci pořizování změny č. 2. 
Určeným zastupitelem pro změnu č. 2b bude starosta Pavel Janata. 
 
změna č. 2a obsahující všechny zbývající požadavky ze schválené zprávy o uplatňování územního plánu, 
která byla podkladem pro změnu č. 2 a nejsou součástí změny č. 2b. 
Změna č. 2a bude navazovat na dosud provedené kroky v rámci pořizování změny č. 2. 
Určeným zastupitelem pro změnu č. 2a bude starosta Pavel Janata. 

Komentář předkladatele: 
tímto konstatuji, že výše uvedená usnesení jsou splněna 

Diskuse: ––– 

Čas 19,08 2 Finanční situace městyse Libštát  a DSO KL, aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata / ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 

Stavy účtů k 30. 9. 2023 
Základní běžný účet 15 143 488,50 Kč 
Účet dotací 3 668 938,07 Kč 
Termínovaný vklad 3 000 000,00 Kč 
Účet darů 142 515,19 Kč 
Součet 21 954 941,76 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 431 621,38 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 10. 2023 
Základní běžný účet 16 026 307,96 Kč 
Účet dotací 3 717 901,47 Kč 
Termínovaný vklad 3 000 000,00 Kč 
Účet darů 142 516,38 Kč 
Součet 22 886 725,81 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 355 822,98 Kč 
 
Stavy účtů k 30. 11. 2023 



Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 5/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Základní běžný účet 16 682 492,38 Kč 
Účet dotací 2 666 794,87 Kč 
Termínovaný vklad 3 000 000,00 Kč 
Účet darů 142 517,57 Kč 
Součet 22 491 804,82 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 372 614,75 Kč 
 
tržby v „naší, Vaší“ restauraci KD 
leden 2022 100 503 Kč 
únor  129 974 Kč 
březen 98 191 Kč 
duben 197 868 Kč 
květen 98 436 Kč 
červen 121 893 Kč 
červenec  238 108 Kč 
srpen  224 099 Kč 
září  187 421 Kč 
říjen 117 338 Kč 
listopad 134 488 Kč 
prosinec 187 481 Kč 
leden 2023 154 752 Kč 
únor  186 717 Kč 
březen 143 600 Kč 
duben 183 082 Kč 
květen 72 840 Kč 
červen 131 576 Kč 
červenec 252 515 Kč 
srpen  225 163 Kč 
září 143 211 Kč 
říjen 129 521 Kč 
listopad 128 946 Kč 
 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 

Návrh předkladatele na usnesení: 
není předkládán / ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

Komentář předkladatele: ––– 

Diskuse: ––– 

Čas 19,09 3 Zpráva o činnosti RML 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
Zápis z jednání RML č. 6/2023 ze dne 4. prosince 2023. 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání RML č. 6/2023. 

Komentář předkladatele: ––– 

Diskuse: ––– 



Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 6/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Šimůnek J., 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2023/51 

Čas 19,10 4 Odkoupení části pozemků pč 303/3, 304/1 a 313/1 v obci a kú Libštát (Karlov) 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
1/ Geometrický plán č. 753-44/2023, 
2/ Informace o pozemku pč 304/2 v obci a kú Libštát / snímek z KM / výpis z LV, 
3/ návrh budoucí kupní smlouvy na odprodej části pozemků pč 303/3, 304/1 a 313/1 se vypracovává, jakmile   
bude hotový tak Vám bude přeposlán, nebo bude předložen až na jednání. 

Návrh předkladatele na usnesení #1: 
ZML po projednání souhlasí s předloženou smlouvou o budoucí smlouvě kupní na části pozemků pč 303/3, 
304/1 a 313/1, dle geometrického plánu č. 753-44/2023, mezi prodávajícím paní Vendulkou 
Wagenknechtovou, bytem Slovenská 955/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2, a kupujícím Městysem Libštát, 
IČ: 00275 891, 512 03 Libštát 198. Kupní cena 26 080 Kč a pověřuje starostu jejím uzavřením. 

Návrh předkladatele na usnesení #2: 
ZML po projednání pověřuje starostu zveřejněním záměru adresného prodeje pozemku pč 304/2 o výměře 
326 m2 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda) v obci a kú Libštát, paní Vendulce 
Wagenknechtové, bytem Slovenská 955/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2. Adresný záměr nevylučuje podávání 
nabídek jinými osobami. 

Komentář předkladatele: 
Na základě pověření zastupitelstva jsem vedl další důležitá jednání s paní Vendulkou Wagenknechtovou, 
týkající se  odkoupení části pozemků pč 303/3, 304/1 a 313/1 v obci a kú Libštát (Karlov), které jsou pro 
městys Libštát velmi důležité, neboť se na nich nacházejí klíčové a pro městys zásadní komunikace spojující 
nemovitosti v lokalitě na Karlově a také řeší jediný možný příjezd k fotbalovému hřišti. S ohledem na vývoj 
jednání jsou zastupitelstvu předloženy dvě usnesení ke schválení, na základě kterých bude daný odkup části 
pozemků pč 303/3, 304/1 a 313/1 možný. 

Diskuse: ––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #1: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Šimůnek J., 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2023/52 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #2: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Šimůnek J., 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2023/53 

Čas 19,15 5 Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 4 na rok 2023 

Předkladatel: Pavel Janata, ve spolupráci s účetní p. Hankou Matouškovou 



Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 7/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Podklady: 
Tabulka s navrženým rozpočtovým opatřením č. 4 / dokument bude dodatečně zaslán e-mailem / nebo bude 
předložen až na jednání zastupitelstva / stále čekáme na poslední doklady a faktury které je nutné do 
rozpočtového opatření, které je poslední v tomto roce, zahrnout. 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 4, rozpočtu městyse Libštát na rok 2023, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 4 na rok 2023. 
 
Příjmy se zvýší o 770 507,00 Kč 
Výdaje se sníží -25 033,00 Kč  
Přebytek 795 540,00 Kč 

Komentář předkladatele: 
V souvislosti s některými příjmy a výdaji navrhuji ZML projednat a schválit rozpočtové opatření č. 4 rozpočtu 
městyse Libštát na rok 2023. 
 
Příjmy jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na požádání na jednání 
Výdaje jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na požádání na jednání 

Diskuse: ––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Šimůnek J., 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2023/54 

Čas 19,20 6 Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024.  

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2024 do doby schválení rozpočtu městyse Libštát na 
rok 2024, pravidla rozpočtového provizoria pro krytí výdajů běžného chodu městyse a chodu jím zřízených 
organizací. ZML po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024, podle přílohy 
č.j. ÚM Lib 1116/23. 

Komentář předkladatele: 
Rozpočtové provizorium je opatření k zajištění hospodaření obce v souladu s rozpočtovými pravidly. Toto 
opatření umožňuje zajistit finanční krytí běžného chodu obce a jí zřízených organizací. Nelze v tomto období 
finančně krýt nové investice a akce nad rámec běžného chodu.  Tento krok se činí každoročně k umožnění 
chodu městyse. 

Diskuse: ––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Šimůnek J., 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2023/55 



Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 8/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Čas19,22 7 Severočeské komunální služby s.r.o., dodatek č.5 smlouvy na zajištění sběru, svozu využitelných 

složek komunálního odpadu od 1.1.2024 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
1/ Průvodní dopis ředitele společnosti Severočeské komunální služby s.r.o. ke zvýšení cen od 1.1.2024, 
2/ Dodatek č.5 smlouvy na zajištění sběru, svozu využitelných složek komunálního odpadu od 1.1.2024, 
3/ Ceník svozu směsného komunálního odpadu od občanů na území městyse Libštát. 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání schvaluje uzavření dodatku č. 5 smlouvy na zajištění sběru, svozu využitelných složek 
komunálního odpadu od 1. 1. 2024 se Společností Severočeské komunální služby, s.r.o., a pověřuje starostu 
podpisem dodatku č. 5 a ceníku svozu směsného komunálního odpadu od občanů na území městyse Libštát. 

Komentář předkladatele: 
Vše potřebné je zřejmě z předloženého průvodního dopisu ředitele společnosti Severočeské komunální 
služby, s.r.o., ke zvýšení cen od 1. 1. 2024, včetně dodatku č. 5 smlouvy a nového ceníku. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Šimůnek J., 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 1 Šlechta 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2023/56 

Čas 19,33 8 Marius Pedersen a.s., dodatek č. 7 ke smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 1091005727, 

včetně přílohy č. 1 ceníku ke smlouvě 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
Marius Pedersen a.s., dodatek č. 7 ke smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 1091005727, včetně přílohy 
č. 1 ceníku ke smlouvě. 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o využití či odstranění odpadu 
č. 1091005727, včetně přílohy č. 1 ceníku ke smlouvě od 1. 1. 2024 se Marius Pedersen,  a.s., a pověřuje 
starostu podpisem dodatku č. 7, včetně přílohy č. 1 ceníku ke smlouvě. 

Komentář předkladatele: 
Vše je patrné z předloženého dodatku č. 7 ke smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 1091005727, včetně 
přílohy č. 1 ceníku ke smlouvě, kdy se jedná o zvýšení cen od 1.1.2024. 

Diskuse: 
Předkladatel stáhnul bod z jednání. 

Čas 19,39 9 Zveřejnění záměru prodeje LIAZ 101.860 CAS K 25, rok výroby 1986 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
Obdobné výzvy zveřejnění prodeje hasičských vozidel LIAZ  



Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 9/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání schvaluje záměr prodeje nepotřebného majetku: hasičský automobil LIAZ 101.860 CAS K 
25, rok výroby 1986, platná STK do 5/2024, bez hasičského vybavení (minimální cena pro nabídku je 
stanovena na 375 000 Kč. ZML pověřuje starostu zveřejněním záměru a RML vyhodnocením podaných 
nabídek. Forma prodeje bude obálkovou metodou. Jediným kritériem bude výše nabídkové ceny. Městys 
Libštát si vyhrazuje právo v případě nízké nabídkové ceny, prodej zrušit a zveřejnit znovu záměr prodeje.  

Komentář předkladatele: 
S ohledem na pořízení nového vozidla CAS 20/4000/250-S2T by bylo vhodné zveřejnit záměr prodeje 
stávajícího hasičského vozidla LIAZ 101.860 CAS K 25, rok výroby 1986. 

Diskuse: ––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Šimůnek J., 

Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2023/57 

Čas 19,43 10 Termínovaný vklad, úroková sazba 5,5 % 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
Nabídka KB na termínovaný vklad, s roční úrokovou sazbou 5,5 % / sděleno po telefonu 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání souhlasí s uvolněním volných finančních prostředků městyse Libštát, ve výši 3 × 3 mil. Kč, 
které budou vloženy na termínovaný vklad u KB v Semilech, na tři měsíce, s roční úrokovou sazbou 5,5 %, a 
to od 20. prosince 2023. 

Komentář předkladatele: 
Na základě končícího (19. 12. 2023) tříměsíčního termínovaného vkladu u KB s úrokovou sazbou 6 % jsem 
vedení KB telefonicky požádal o další možnost tříměsíčního termínovaného vkladu na zhodnocení volných 
finančních prostředků městyse Libštát. Aktuální úroková sazba činí 5,5 %. Dávám zastupitelům na zvážení 
opět zhodnotit volné finanční prostředky po dobu 3 měsíců. 

Diskuse: ––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Šimůnek J., 

Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2023/58 

Čas 19,51 11 Aktuální záležitosti a informace / starosta 

Předkladatel: Pavel Janata  

Zpráva o výsledku kontroly finanční činnosti „Mikroregionu Pojizeří“ v roce 2023 / zasláno e-mailem 13.12./ ZM bere 
na vědomí 

Potvrzení podpořené žádosti z ministerstva pro místní rozvoj / národní dotace / podpora a rozvoj regionů / podpora 
obnovy a rozvoje venkova / 455 podpořených žádostí (Libštát na 393 místě, 9 z libereckého kraje), 
591 náhradníků (16 z libereckého kraje) a 57 nepodpořených žádostí (1 z libereckého kraje). Dotace ve výši 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2023


Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 10/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

2 217 129 Kč (50 procent). Celková výše investice 4 434 259 Kč. Komunikace z Vyšehradu na Svojek. 
Realizace v roce 2024. 

Plánované akce na konci roku 2023 a přelomu roku 2024: 

a. neděle 17. prosince (3. adventní) od 16 hodin na náměstí / živý betlém 2023 / pořádá městys Libštát, 
b. vánoční besídka školy je naplánována na středu 20. prosince od 16 hodin, 
c. pondělí 25. prosince od 21 hodin / Štěpánská zábava / pořádá městys Libštát / prosba o spolupráci při 

pořadatelství, 
d. pondělí 1. ledna 2023 v 17,30 hodin / novoroční ohňostroj 2024 / náměstí  / pořádá městys Libštát. 

Čas 20,00 12 Diskuze / zastupitelé, občané 

Diskuse o zřízení lávky pro pěší vedle historického mostu pod kostelem. 

Čas 20,05 20 Závěr 

 

Přehled přijatých usnesení 

Z 2023/51 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání RML č. 6/2023. 

Z 2023/52 
ZML po projednání souhlasí s předloženou smlouvou o budoucí smlouvě kupní na části pozemků pč 303/3, 
304/1 a 313/1, dle geometrického plánu č. 753-44/2023, mezi prodávajícím paní Vendulkou 
Wagenknechtovou, bytem Slovenská 955/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2 a kupujícím Městysem Libštát, 
IČ: 00275 891, 512 03 Libštát 198. Kupní cena 26 080 Kč a pověřuje starostu jejím uzavřením. 

Z 2023/53 
ZML po projednání pověřuje starostu zveřejněním záměru adresného prodeje pozemku pč 304/2 o výměře 
326 m2 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda) v obci a kú Libštát, paní Vendulce 
Wagenknechtové, bytem Slovenská 955/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2. Adresný záměr nevylučuje podávání 
nabídek jinými osobami. 

Z 2023/54 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 4, rozpočtu městyse Libštát na rok 2023, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 4 na rok 2023. 
 
Příjmy se zvýší o 770 507,00 Kč 
Výdaje se sníží -25 033,00 Kč  
Přebytek 795 540,00 Kč. 

Z 2023/55 
ZML po projednání rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2024 do doby schválení rozpočtu městyse Libštát na 
rok 2024, pravidla rozpočtového provizoria pro krytí výdajů běžného chodu městyse a chodu jím zřízených 
organizací. ZML po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024, podle přílohy 
č.j. ÚM Lib 1116/23. 

Z 2023/56 
ZML po projednání schvaluje uzavření dodatku č. 5 smlouvy na zajištění sběru, svozu využitelných složek 
komunálního odpadu od 1. 1. 2024 se Společností Severočeské komunální služby, s.r.o., a pověřuje starostu 
podpisem dodatku č. 5 a ceníku svozu směsného komunálního odpadu od občanů na území městyse Libštát. 



Čj. ÚM Lib 1199/23 Zápis ZML 6/2023 

Ing. Jan Šimůnek Jaroslav Fejfar Strana 11/  11 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Z 2023/57 
ZML po projednání schvaluje záměr prodeje nepotřebného majetku: hasičský automobil LIAZ 101.860 CAS K 
25, rok výroby 1986, platná STK do 5/2024, bez hasičského vybavení (minimální cena pro nabídku je 
stanovena na 375 000 Kč. ZML pověřuje starostu zveřejněním záměru a RML vyhodnocením podaných 
nabídek. Forma prodeje bude obálkovou metodou. Jediným kritériem bude výše nabídkové ceny. Městys 
Libštát si vyhrazuje právo v případě nízké nabídkové ceny, prodej zrušit a zveřejnit znovu záměr prodeje. 

Z 2023/58 
ZML po projednání souhlasí s uvolněním volných finančních prostředků městyse Libštát, ve výši 3 × 3 mil. Kč, 
které budou vloženy na termínovaný vklad u KB v Semilech, na tři měsíce, s roční úrokovou sazbou 5,5 %, a 
to od 20. prosince 2023. 

 


